

令和元年産米に係る共同計算結果について

JAぎふ

1. JAぎふ管内における共同計算の収支結果(最終精算日:令和3年4月27日)

(単位:円)

項 目		金 額		
収 入 額	県共同計算の販売金額	旧8%	0	
		軽減8%	2,922,233	
	県共同計算のその他収入総額	旧8%	4,365	
		10%	42,811	
		非課税	7	
		不課税	991	
	J A共同計算の収入総額	旧8%	12,073,050	
		軽減8%	729,066,906	
		10%	253,500	
	収 入 総 額 A			744,363,863
支 出 額	県共同計算の支出額計	旧8%	7,051	
		10%	252,061	
		軽減8%	2,464,465	
		非課税	8,876	
		不課税	10,966	
	J A ぎ ふ 支 出 額	概算金償還額	旧8%	686,618,434
		流通・保管等に係る経費	旧8%	36,075
			10%	10,196,204
		生産・集荷・販売等に係る経費	10%	12,759,286
		その他	非課税	251,820
	J Aぎふの手数料	10%	22,321,767	
支 出 総 額 B			734,927,004	
精 算 総 額 A - B			9,436,859	

四捨五入により、計と内訳が一致しない場合がある。

2. 生産者個々の出荷数量(販売数量)

米穀販売代金精算通知書に記載のとおり。

3. JAぎふ管内の令和元年産米共同計算の概要

JAぎふ

(1) 集荷・販売実績 1. JAぎふ管内における共同計算の収支結果（最終精算日：令和3年4月27日）

銘柄グループ名	販売数量	販売金額	備考
ハツシモグループ	47,809.0	682,404,283	ハツシモ
コシヒカリグループ	2,354.5	34,936,369	コシヒカリ
ひとめぼれグループ	1,311.5	18,966,582	ひとめぼれ
あさひの夢グループ	456.0	6,655,878	あさひの夢
その他うるち米グループ	5.0	54,318	あきたこまち他
もち米グループ	90.0	1,044,759	たかやまもち、モチミノリ
合計	52,026.0	744,062,189	

(2) 銘柄別生産者手取金額（JA手数料を含む） (単位：円/俵)

項目/銘柄名	ハツシモ JA米1等	コシヒカリ JA米2等	ひとめぼれ JA米1等	あさひの夢 JA米1等	たかやまもち JA米1等
概算金	13,200	13,400	13,000	13,000	14,676
追加概算金	200	1,200	700	700	150
精算金	183	163	125	157	612
合計	13,583	14,763	13,825	13,857	15,438

注) ア. 一般米は▲648円/俵。
 ウ. 出来秋契約は▲432円/俵
 エ. うるち米の2等は▲324円/俵、3等は▲1,404円/俵
 オ. もち米の2等は▲648円/俵、3等は▲1,728円/俵
 カ. 低水分（もち米は除く）は▲432円
 キ. ばら・フレコンは▲166円

(3) 銘柄別販売経費（JA手数料を含まず） (単位：円/俵)

銘柄名	ハツシモ グループ	コシヒカリ グループ	ひとめぼれ グループ	あさひの夢 グループ	その他うるち グループ	もち米 グループ
流通・保管等に係る経費	196	215	242	231	542	470
全農手数料	0	17	0	0	325	252
生産・集荷・販売等に係る経費	115	116	115	115	23	22
その他	145	9	3	123	130	135
JA手数料	428	445	433	437	325	348
合計	884	802	793	906	1,345	1,227

四捨五入により、計と内訳が一致しない場合がある。